
 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIORGIO LA PIRA” 
S. DONNINO DI CAMPI BISENZIO (FI) 

Piazza Costituzione – Tel. 055/8999307 – Fax 055/8962376 – C.F. 94076150484 
E-mail: fiic82100t@istruzione.it– fiic82100t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icslapira.edu.it 

 

 

 
 
 

   Campi Bisenzio, 16 Novembre 2021 

CIG: ZEE33EE531 
 
 

 
OGGETTO: DETERMINA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI UN MEDIATORE LINGUISTICO DI LINGUA 

CINESE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO l’articolo 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i., secondo cui “per 

specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 

amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con 

contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione, 

anche universitaria, avendo preliminarmente accertato l’impossibilità oggettiva di 

utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità D.I. 28 agosto 2018 n. 129; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale approvato in data 15/02/2021;  

VISTO il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale adottato con Delibera del Consiglio di 

Istituto n. 70 del 29/10/2020; 

CONSIDERATA    la necessità di offrire un servizio di mediazione linguistica alle famiglie degli alunni 

di madrelingua cinese presenti nella scuola; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 14115 del 13/10/2021; 

VISTO l'art. 7 del suddetto avviso secondo il quale: ''L'incarico sarà attribuito anche in presenza 

di una sola domanda di partecipazione, se pienamente rispondente ai requisiti richiesti 

nel presente bando". 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0016435 DEL 16/11/2021 - VII.8

mailto:fiic82100t@istruzione.it
mailto:fiic82100t@pec.istruzione.it
http://www.icslapira.edu.it/


 
 

 
 
 
 

CONSIDERATO  che è pervenuta alla scuola una sola candidatura da parte della Sig.ra Chen Sandra con 

prot. n. 14246 del 15/10/2021 e che la stessa è in possesso di tutti i requisiti previsti 

dall’avviso pubblico; 

 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di 

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e 

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG); 

 

DETERMINA 

 
ART.1 

 
□ Di affidare alla Sig.ra Chen Sandra, l’incarico di mediatore linguistico per la lingua cinese per 

massimo 70 ore. 

ART.2 

□ Con la Sig.ra Chen Sandra sarà stipulato un contratto di   prestazione d’opera occasionale per un 

massimo di 70 ore al costo orario di Euro 25,00 come da condizioni previste dall’avviso. 

 
ART.3 

 
□ Di assumere impegno di spesa per la somma di € 1.750,00 al lordo stato da imputare all'attività 

A3.1/3.2.1 (Interpretariato e traduzioni) che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

ART.4 

 
□ Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione della ricevuta per prestazione 

occasionale e relativo controllo in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 
 

 
La  presente  determina   viene  affissa,  all’Albo  della  scuola,   e  nella  sezione  “Amministrazione 

trasparente del sito web www.icslapira.edu.it e sull’home page dello stesso sito. 

 
 
 

 
                                                                                          Il Dirigente Scolastico 

                                                                                            Dott.ssa Anna Piscitelli 
                                                                                            Documento informatico firmato digitalmente                                                                                                                                  

Ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIORGIO LA PIRA - AOO  - PR. U. N. 0016435 DEL 16/11/2021 - VII.8


